
\G"j 2zj

l'
Smlouva o spolupráci obcí při využití sběrného dvora odpadů

kterou uzavřeli níže uvedeného dne

podle §46, odst. (l), odst. (2), písm. a) a §48 zákona č. 128/2000 Sb. ,,o obcích""

a v souladu se zněním zákona č. 185/2001 Sb. ,,o odpadech":

Město N e p o m u k, zastoupené starostou Ing Jiřím Švecem, nám. A. Němejce 63, 335 01 Nepomuk
, IČO 00256986 , č. účtu 19-0725628399/0800 vedené u České spořitelny .

a
Obec Hradiště, zastoupená starostkou Mgr. Jaroslavou Ladmanovou, Hradiště čp. 62, 335 44
Kasejovice, IČO: 00256625.

I. Úvodní ustanovení, účel smlouvy

(l) Město Nepomuk je vlastníkem sběrného dvora odpadů na území města Nepomuk (dále sběrný
dvůr). Provozovatelem sběrného dvora je smluvní partner města Nepomuk.

(2) Fyzické osoby s trvalým bydlištěm na území města Nepomuk a jeho částí, které nemají
nedoplatky na poplatcích za sběr a odvoz komunálního odpadu, mohou do sběrného dvora bezplatně
ukládat veškerý odpad z domácnosti, vznikající při jejich činnosti ve smyslu §4, písm. b) zákona č.
185/2001 Sb. ,.o odpadech Fyzické osoby s trvalým bydlištěm mimo území města Nepomuk a jeho
části mohou veškerý odpad z domácnosti do sběrného dvora ukládat za poplatek stanovený platným
ceníkem města Nepomuk pro konkrétní druh odpadu (oddělená příloha č.l smlouvy).

(3) Účelem této smlouvy je umožnění bezplatného využití sběrného dvora fyzickým osobám
s trvalým bydlištěm mimo území obce a jejích částí.

(4) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy stane provozovatelem sběrného dvora jiná osoba
určená městem Nepomuk, ale město Nepomuk zůstane vlastníkem sběrného dvora, pak se na účinnosti
ani obsahu této smlouvy nic nemění.

II. Provoz sběrného dvora

(l) Sběrný dvůr je provozován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. ,,o odpadech" a
prováděcími, obecně závaznými vyhláškami města Nepomuk.

(2) Náklady na provoz sběrného dvora nese město Nepomuk.

(3) Město Nepomuk samostatně stanovuje provozní dobu sběrného dvora i způsob a podmínky
jeho provozu. Město Nepomuk může tyto provozní podmínky samostatně měnit a může provozem
sběrného dvora pověřit jinou osobu.



(4) Obsluha sběrného dvora kontroluje fyzické osoby ukládající odpad do sběrného dvora a za tím
účelem nahlíží do jejich občanských průkazů. Obsluha sběrného dvora vede databázi občanů města
Nepomuk a jeho části a údaje o plnění jejich poplatkové povinnosti ohledně poplatků za sběr a odvoz
a likvidaci odpadu. Obsluha sběrného dvora smí odmítnout uložení odpadu osobě, která nesplňuje
podmínku odpadu vyprodukovaného v domácnosti. Fyzické osobě, která nesplňuje podmínky pro
bezplatné využití sběrného dvora, umožní obsluha sběrného dvora uložení odpadu pouze za poplatek.
Město Nepomuk kontroluje činnost obsluhy sběrného dvora a uděluje jí závazné pokyny pro její
činnost.

III. Společné využití sběrného dvora

(l) Po dobu účinnosti této smlouvy jsou fyzické osoby s trvalým bydlištěm na území obce a jejich
části oprávněny bezplatně využít sběrného dvora k ukládání odpadu vyprodukovaného v domácnosti.
Podmínkou pro to je vyhovění ukládaného odpadu definici odpadu dle §4, písm. a), b) č. 185/2001 Sb,
,,o odpadech" a prokázání trvalého bydliště na území obce nebo jejích částí předložením platného
občanského průkazu (nebo dokladu nahrazujícího občanský průkaz) obsluze sběrného dvora.

(2) Obsluha sběrného dvora je oprávněna odmítnout uložení komunálního odpadu osobě, která
nesplňuje podmínky zákona, prováděcích vyhlášek nebo této smlouvy.

(3) Obsluha sběrného dvora vede evidenci osob s trvalým bydlištěm na území obce a jejich částí,
které uskutečňují uložení komunálního odpadu do sběrného dvora. Tuto evidenci obsluha sběrného
dvora pravidelně předkládá městu Nepomuk. Součástí evidence jsou zejména tyto údaje: jméno a
bydliště fyzické osoby, která odpad ukládá, druh odpadu, hmotnost odpadu.

IV. Úplata

(l) Obec uhradí městu Nepomuk za využití sběrného dvora fyzickými osobami s trvalým
bydlištěm na území obce a jejích částí úplatu ve výši celkové výše poplatků za uložení odpadu dle
platného ceníku města Nepomuk (oddělená příloha č.l smlouvy), vypočtenou podle druhu a hmotnosti
odpadu, skutečně uloženého fyzickými osobami s trvalým bydlištěm na území obce a jejích částí, za
uplynulé kalendářní pololetí.

(2) K úhradě úplaty za využití sběrného dvora fyzickými osobami s trvalým bydlištěm na území
obce a jejích částí vystaví město Nepomuk do třiceti dnů po uplynutí každého kalendářního pololetí

4

obci fakturu, jejíž přílohou bude výpis obsahující údaje o osobách s trvalým bydlištěm na území obce
a jejích části, druhu a hmotnosti odpadu, který tyto osoby do sběrného dvora uložily ve fakturovaném
kalendářním pololetí. Takto vystavenou fakturu obec městu Nepomuk uhradí ve lhůtě splatnosti tam
uvedené.

(3) Stávající ceník města Nepomuk pro úplaty za ukládání komunálního odpadu do sběrného
dvora bere statutární orgán obce na vědomí a tento ceník je oddělenou přílohou této smlouvy.
V případě pozdější změny tohoto ceníku rozhodnutím města Nepomuk, platí nadále pro finanční vztah
mezi městem Nepomuk a obcí nově vydaný ceník, aniž by to mělo jiný vliv na účinnost nebo obsah
této smlouvy.

V. Právní vztah mezi městem Nepomuk a obcí

(l) Ve smyslu §46, §47 a §48 zákona č. 128/2000 Sb. ,,o obcích" se stanoví, že tato smlouva je
smlouvou mezi obcemi, uzavíraná k plnění konkrétního, v ní popsaného úkolu.

(2) Touto smlouvou se nevytváří dobrovolný svazek obci, ani právnická osoba nebo jiná forma
sdružení.



¶

(3) Náklady na provoz sběrného dvora nese město Nepomuk. Majetek získaný provozem
sběrného dvora je vlastnictvím města Nepomuk. Ze závazků vzniklých provozem sběrného dvora je
zavázáno město Nepomuk. Po ukončení účinnosti této smlouvy se neprovádí žádné finanční
vypořádání mezi městem Nepomuk a obci.

(4) Ustanovení tohoto článku smlouvy se nijak nedotýkají povinnosti obce uhradit městu
Nepomuk sjednanou úplatu za využití sběrného dvora fyzickými osobami s trvalým bydlištěm na
území obce a jejích částí.

VI. Doba trvání smlouvy, ukonČení smlouvy

(l) Tato smlouva se uzavírá a její účinnost se tak sjednává od okamžiku jejího uzavření na dobu
neurčitou.

(2) Účinnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou města Nepomuk a obce k libovolnému
datu.

(3) Jednostranně lze účinnost této smlouvy ukončit odstoupením kterékoli smluvní strany
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Účinnost smlouvy pak zaniká ke dni
doručení písemného oznámení o odstoupeni (ex nunc).

(4) Do třiceti dnů po ukončení účinnosti této smlouvy vystaví město Nepomuk obci poslední
fakturu k úhradě úplaty za poslední kalendářní pololetí, případně necelé poslední kalendářní pololetí,
v souladu se zásadami sjednanými v této smlouvě. Takto vystavenou fakturu obec městu Nepomuk
uhradí ve lhůtě splatnosti tam uvedené.

(S) Ukončením účinnosti této smlouvy zaniká právo fyzických osob s trvalým bydlištěm na území
obce a jejích částí na bezplatné ukládání odpadu do sběrného dvora.

VII. Schvalovací klauzule

(l) Tato smlouva byla před jejím uzavřením schválena zastupitelstvy města Nepomuk a obce
Hradiště ve smyslu §48, odst. (l) č. 128/2000 Sb. ,,o obcích". .

18 -03- 2020
V Nepomuku dne ............................ V Hradišti dne 24.2.2020

Město Nepomuk "rEjbo Obec Hradiště

Ing Jiří " cc, starosta "y"" % M . Jaroslava Ladmanov " starostka.g"

1¥ ,' .'"':C C gr

OBEC HRADIŠTĚ
%>~" aS Hradiště 62

N· ŠIŇ 335 44 p. Kasejovice

lČO.256625 Tel.:371 595 129


